
Contacto

Teléfono +34 986813551
Fax +34 986813857
Correo Electrónico xscont@uvigo.es

Dirección Postal

Exeria, 1
(36310) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uvigo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de responsabilidad civil para la Universidad de Vigo

Póliza de responsabilidad civil para la Universidad de VigoDescripción 
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 06/06/2024 durante 24 Mes(es)

Observaciones: 2 años (sin posibilidad de prórroga). A partir de las 0:00 horas del 6 de junio de 2024.

Lugar de ejecución
Lugar de prestación del servicio: Campus de Vigo. Lugar de prestación del servicio: Campus de Pontevedra. Lugar de
prestación del servicio: Campus de Ourense.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Campus Lagoas-Marcosende
(36310) Vigo España

Por ser la única empresa admitida y cumplir con el PPT

Condiciones de Licitación

http://www.uvigo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1%2F9AMlAp3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Reitoria

Precio de la oferta más baja 45.423 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.340 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Nava, 18
(33006) Oviedo España

Contacto

Teléfono +985 107680
Correo Electrónico ddconpunnor@mapfre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.340 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/10/2024
Plazo de Formalización Del 16/10/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ver apartado 17 de la HRC - Recurso de reposición o alzada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 13:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de videoconferencias de contratación

Dirección Postal

Campus LAGOAS-MARCOSENDE s/n
(36310) Vigo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico alabel@uvigo.es

Dirección Postal

Rectorado Universidad de Vigo
(36310) Vigo España

(36310) Vigo España

Presentación de recursos

Ver apartado 17 de la HRC. Recurso de reposición o alzada

Proceso de Licitación

Póliza de responsabilidad civil para la Universidad de Vigo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación de cobertura ofertada en límite general de indemnización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Apartado 16 HRCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Otras mejoras de la oferta relativas a nuevas coberturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Reducción del importe de la franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Se presenta a la licitación con un corredor/mediador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del programa de gestión y tramitación de siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nQNu3ypOSZt6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014400370 |  2024-001092550 | Wed, 16 Oct 2024 09:18:03:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125125018407214740615816319731759052781 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nQNu3ypOSZt6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

